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İş Dünyasının Değerli Temsilcileri, Sevgili Dostlarımız;  

TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına hepinizi saygıyla selamlıyorum.  

Bugün burada, Kadın ve İktisat: Güçlü Kadınlarla Güçlü Ekonomi başlığı altında bir araya gelmek, sadece 

bir kongre vesilesi değil, bir vizyonun, bir iradenin ve ortak bir hayalin buluşması.  

Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında, tıpkı ilk yüzyılın ilk günlerinde olduğu gibi, kadınların ekonomideki 

rolünü konuşmak, sadece kadınların değil, Türkiye'nin geleceğini konuşmaktır. 

Çünkü bir ülkenin gelişmişlik seviyesini anlamanın en basit yolu, o ülkedeki bir kadına sormaktan geçer. 

Ekonomimizde, demokrasimizde, toplumsal refahımızda ne kadar yol kat ettiğimizi görmek istiyorsak, 

kadınların sözünün ne kadar duyulduğuna, ne kadar karar mekanizmalarına dahil olduklarına bakmalıyız. 

Kadınların sesi yükseldikçe, çözüm de büyüyor. Eşit fırsatlar sunuldukça, ülke olarak hepimiz kazanıyoruz. 

Ancak, küresel cinsiyet eşitliği endeksinde düşük sıralarda yer almak, bizim gibi potansiyeli büyük bir ülke 

için asla kabul edilebilir bir durum değil. Kadınların ekonomik hayata tam anlamıyla dahil olmaması, 

Türkiye’nin kalkınma hedeflerine ulaşmasını geciktiren en büyük bariyerlerden biri. Biliyoruz ki, 

kadınların ekonomiye katılımı arttıkça, ülkenin refah seviyesi de artar. İşte bu yüzden biz, TÜRKONFED 

olarak, Türkiye’nin ekonomik ve toplumsal kalkınmasını hızlandıracak en büyük yatırımın kadınlara 

yapılan yatırım olduğuna inanıyoruz. 

 



 
 

 

Değerli konuklar, 

TÜRKONFED, Türkiye’nin en yaygın iş dünyası örgütü olarak, 31 federasyon, 373 üye dernek ve 100 

bine yakın işletmeyi temsil ediyor. Bu yapının içinde 55 kadın derneğimiz, 96 kadın dernek başkanımız ve 

sayıları her yıl artan girişimci kadınlarımız var. 

Bu güçlü yapı içinde İş Dünyasında Kadın Komisyonu kadınların iş dünyasında güçlenmesini sağlamak, 

iş hayatında eşit fırsatlar yaratmak ve Türkiye’nin dört bir yanındaki kadınların ekonomik bağımsızlığını 

desteklemek için çalışıyor. Biz, kadınların ekonomideki varlığını bir istatistikten öteye taşımak, bir 

dönüşüm hareketine dönüştürmek için buradayız. 

Peki, bunu nasıl yapıyoruz? 

Girişimcilik ekosistemini kadınlarla büyütüyoruz. 

2021’de başlattığımız Girişimde Kadın Gücü projemiz ile 5.043 kadın girişimciye ulaştık. İş Bankası iş 

birliğiyle sunduğumuz 3 milyon TL’lik teminatsız, sıfır faizli kredi desteğiyle, işini kurmak ya da 

büyütmek isteyen kadınlara finansal destek sağladık. 2024-2026 hedefimiz, bu sayıyı 6.500’e çıkarmak. 

İş dünyasında kadın istihdamını artırıyoruz. 

Kadın istihdam oranımız %30 seviyesinde. Oysa Avrupa ortalaması %50. Biz, bu oranı yukarıya taşımak 

için iş dünyasında kadınların daha fazla yer almasını teşvik eden programlar geliştiriyoruz. 

Cinsiyet eşitliği politikalarını şekillendiriyoruz. 

İş dünyasında kadınların daha fazla yer almasını sağlamak için İş Dünyasında Kadın Raporları 

yayımlıyoruz. Hazırladığımız rehberler ve öneriler, hem özel sektörde hem de kamu politikalarında 

referans noktası oluyor. 

Toplumsal farkındalık yaratıyoruz. 

"Değişimi Dilde Başlat!" diyerek, iş dünyasında cinsiyetçi ifadeleri değiştirme hareketini başlattık. Çünkü 

biliyoruz ki, zihniyet dönüşümü önce dilden başlar. 

Kadın girişimciler için küresel bağlantılar kuruyoruz. 

Birleşmiş Milletler Kadının Statüsü Komisyonu (CSW) toplantılarında Türkiye’yi temsil ediyor, kadın 

girişimcilerin küresel ağlara erişmesini sağlıyoruz. 

Bu çalışmaların hepsi, Türkiye’nin ekonomik kalkınmasının ancak kadınlarla birlikte gerçekleşeceği 

gerçeği üzerine inşa ediliyor. 

 

Değerli konuklar, 



 
 

 

Bugün, küresel ekonomide büyük dönüşümler yaşanıyor. Dijitalleşme, yeşil dönüşüm ve sürdürülebilir 

kalkınma politikaları, kadınların ekonomideki yerini yeniden şekillendiriyor. 

Teknolojik dönüşümün hızına yetişemeyen kadın istihdamı ve girişimciliği, mevcut eşitsizliği 

derinleştirme riski taşıyor. 

Kadın girişimcilerin dijitalleşme ve yeşil ekonomi alanlarında daha fazla yer alması ise önemli bir fırsat. 

Zira bu fırsat değerlendirildiği takdirde, Türkiye'yi küresel rekabette bir adım öne taşıyabiliriz. 

Bu noktada, kadınların iş dünyasına katılımını sadece bir eşitlik meselesi olarak değil, ülkenin ekonomik 

büyümesi için bir zorunluluk olarak görmeliyiz. Çünkü daha fazla kadının iş dünyasında aktif olması, daha 

yüksek milli gelir, daha düşük işsizlik ve daha sürdürülebilir bir kalkınma demektir. 

 

Değerli konuklar, 

Bundan 100 yıl önce İzmir’de düzenlenen İktisat Kongresi, Türkiye’nin ekonomik bağımsızlığı için bir yol 

haritası belirledi. Bugün burada, Kadın ve İktisat Kongresi’nde toplandığımızda, o gün atılan adımları 

ileriye taşımak gibi bir sorumluluğumuz olduğunu biliyoruz. 

Cumhuriyet’in ilk yüzyılında kadınlar eşit haklar için mücadele etti, ikinci yüzyılda ise kadınlar ekonomiyi 

dönüştürecek! 

O yüzden bugün burada, bir araya gelmemiz çok değerli. Bizler, güçlü kadınların güçlü bir ekonomiyi inşa 

edeceğine inanıyoruz. Daha adil, daha kapsayıcı ve daha güçlü bir Türkiye için el ele verelim. Çünkü bu 

sadece kadınların değil, hepimizin meselesi. 

Kadınların ekonomideki sesi daha gür çıktıkça, Türkiye’nin sesi de dünyada daha güçlü yankılanacak. 

Bu vesileyle, BASİFED’e, emeği geçen tüm paydaşlara ve siz değerli katılımcılara TÜRKONFED adına 

teşekkür ediyorum. Hepinizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum. 

 

 


